بنابراین، روسیه نمی تواند خود را از قطب نفتی /گازی که حول خزر در حال شکل گیری است کنار بکشد. بازار نفت و سیاست این ضرورت را برایش پیش می کشد که یک پای استخراج نفت از خزر باشد تا با کمپانی های نفتی بریتانیایی و چینی و آمریکایی هم رقابت کند و هم شراکت.

در آپریل ۲۰۱۸ (خرداد ۱۳۹۷)، بزرگترین قرارداد نفت و گاز میان آذربایجان و بریتیش پترولیوم با حضور ترزا می، نخست وزیر بریتانیا و رئیس جمهور آذربایجان، امضاء شد (۴). باب دودلی، رئیس بریتیش پترولیوم در حالی که از هیجان در پوست نمی گنجد اعلام کرد: «بیش از ۲۵ سال است در این منطقه عملیات داریم و معتقدم که در این جا ظرفیت عظیم نفت و گاز خوابیده است...

در فاصله بین پلنوم ۴ و پلنوم ۵ کمیته مرکزی حزب مان، در سال ۲۰۰۸ سند بسیار مهم «مانیفستی از آر سی پی» (از این به بعد سند مانیفست) منتشر شد (ترجمه فارسی این سند در وبسایت حزب کمونیست ایران م.ل.م و وبسایت حزب کمونیست انقلابی آمریکا در دسترس است).

مهم ترین بحث پلنوم ۵ کمیته مرکزی حزب مان (مارس ۲۰۰۹ - اسفند ۱۳۸۷) در مورد سنتز نوین و سند مانیفست و اهمیت و نقش تعیین کننده ی این مباحث برای آینده و تکامل جنبش بین المللی کمونیستی بود. گزارش پلنوم ۵ مساله را اینطور طرح می کند: «... مساله صرفا قبول یا عدم قبول خدمات باب آواکیان در این زمینه نیست.

همانطور که برای اکونومیست‌های روسیه، جنبش کارگری باید حول مطالبات اقتصادی حرکت می‌کرد و جنبش سوسیال دموکراسی (در زمان لینن، جنبش کمونیستی به نام «سوسیال دموکراسی» شناخته می‌شد که لینن بعدها با خیانت اکثریت احزاب جنبش کمونیستی آن زمان و تبدیل این احزاب به احزاب حکومتی، نام این جنبش را به جنبش کمونیستی تغییر داد) هم در جایی دیگر و شاید وقتی دیگر هدف کمونیسم را پیش می‌کشید و حول آن سازماندهی می‌کرد.

پلنوم ششم کمیته مرکزی (اسفند ۱۳۸۸ - فوریه ۲۰۱۰) پس از پشت سرگذاشتن خیزش ۸۸ و با جمع‌بندی از قوت و ضعف‌های حزب ما در رویارویی با چنان اوضاعی، بار دیگر ضرورت و اهمیت به میدان آوردن خط رهبری کمونیستی را در پرتو سنتز نوین کمونیسم مورد بحث قرار داد. در این پلنوم، برنامه موسس حزب نقادانه بررسی شد.